
Letní hudební festivaly
Festival v ulicích se letos nově uskuteční o víkendu, a to 
8. a 9. července, zdarma a opět v centru Ostravy. „Chce-
me nabídnout Ostravákům možnost si festival užít déle 
do noci, proto jsme zvolili víkend,“ vysvětluje ředitelka 
Festivalu v ulicích Petra Hradilová. 

Program se bude odehrávat opět na Masarykově 
náměstí, Černé louce a v přilehlých ulicích, kde budou 
hlavní hudební scény, stan Tanec pro život ArcelorMittal 
Ostrava nebo Palečkova kavárna. Část doprovodného 
programu se poprvé přesune na břeh řeky Ostravice 
u Černé louky. „Centrum města volíme i proto, že ský-
tá rozmanité prostory, které ho činí ojedinělým a ne-
všedním,“ uvedla Hradilová, která prozradila i největší 
lákadla festivalu. Těmi jsou například americký zpěvák 
Astronautalis, který na festival přinese hybrid hip hopu, 
indie rocku a punku, alžírská kapela Djmawi Africa, špa-
nělské divadlo Efimer nebo soubor Demain On Change 
Tout z Francie plný hudebníků, obřích loutek a akrobatů 
i spousta dalších skvělých umělců. Vystoupí zde okolo 
60 kapel a připraveno je přibližně sto doprovodných 
aktivit, zahrnujících řadu workshopů, her, sportovních 
aktivit, zábava pro rodiny s dětmi, pouliční divadla či 
geocaching. Vůbec poprvé se do programu zapojí obě 
ostravské univerzity – Ostravská univerzita a VŠB-TU 
Ostrava – a ožije kino Vesmír. Program je připraven 
opravdu pro všechny a není zapotřebí mít vstupenku, 
ani rezervaci. 

Vrcholem Festivalu v ulicích bude tradiční průvod 
městem. Jeho součástí jsou tanečníci, bubeníci, herci na 
chůdách, loutky, muzikanti a další umělci. Průvod vyjde 
z Masarykova náměstí v sobotu ve 13 hodin. Z centra 
moravskoslezské metropole se pro tu chvíli stane sku-
tečné umělecké centrum republiky.

Festival v ulicích, mladší bráška Colours of Ostrava, 
se bude konat pouhý týden před zahájením Colours 
(14.–17. července) a několik dní před další hudební akcí 
Czech Music Crossroads (12.–13. července). Ostrava tak 
bude žít hudbou nikoliv šest, ale s dvoudenní přestáv-
kou celých osm dní.

 www.festivalvulicich.cz

� �Foto:�Archiv Festivalu v ulicích

vého plátna. U některých modelů se do-
zvíte, ve kterém filmu hrály nebo kdo je 
vlastnil. Hlavně rodiny s dětmi určitě za-
ujme, překvapí a potěší rozsáhlá expozice 
na téma Walt Disney, od jehož narození le-
tos uplyne 115 let. K vidění je řada sběra-
telských exponátů, od hraček, porcelánu, 
figurek, autíček až po například první ori-
ginální výtisk Mickey Mouse Book z roku 
1930. Tuto expozici připravilo Muzeum 
hraček Ostrava. Sportovní nadšence jistě 

potěší i sportovní vozy, těšit se můžete 
například na značky jako Ford Mustang, 
Chevrolet Camaro a další. Vystaven bude 
také Buick z roku 1954, který jel slavný zá-
vod Nascar. Nejmenší děti do 5 let se mo-
hou těšit na půjčovnu stylových dětských 
odrážedel a vozítek, a to zdarma!

Letní divadelní školy 
pro pedagogy v NDM! 
Ateliér pro děti a mládež při Národním 
divadle moravskoslezském (NDM) připra-

AKCE MĚSÍCE

To musíte vidět, slyšet

KULTURNÍ PŘEHLED NA ČErVENEC A SrPEN 2016 www.moap.cz
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Výstava veteránů
Originální americké veterány se zdob-
ným naleštěným chromem, s obrov-
skými motory a prostornými sedadly 
můžete vidět na výstavišti Černá louka 
v Ostravě až do 31. srpna. Vystavených 
je zde více než 50 vozů od roku výroby 
1911 do současnosti. Zastoupeny jsou 
všechny velké automobilky. Letošní již 
5. ročník je zaměřený na hvězdy filmo-

vuje již šestý ročník Letní divadelní školy 
pro pedagogy (LDŠ). Ten i letos nabídne 
čtyřiceti pedagogům a studentům peda-
gogických oborů nejen z Moravskoslez-
ského kraje příležitost k setkání a spo-
lečné tvůrčí práci s divadelními režiséry, 
dramaturgy, tanečníky, lektory a dalšími 
umělci. „Na programu jsou bloky pro 
jednotlivé soubory NDM, otevřené zkouš-
ky, interpretační semináře, praktické 
workshopy i moderované diskuse,“ uvá-
dí divadelní lektorka Tereza Strmisková. 
Letošní novinkou je také jednotné téma 

celého programu: V hlavní roli hudba! 
„Hudba jako východisko scénického 
tance, Shakespeare a hudební divadlo, 
hudební vystoupení Lady Bělaškové 
a Marka Holého spojené s besedou 
v Divadelním klubu DJM – to je jen malá 
ochutnávka toho, co na účastníky le-
tošní Letní divadelní školy čeká,“ dodá-
vá divadelní lektorka radana Otipková. 
Dvoudenní seminář se koná v Divadle 
Jiřího Myrona i v Divadle Antonína Dvo-
řáka 25. a 26. srpna. Více informací: 
www.ndm.cz v sekci Ateliér. 

Podrobný program naleznete na stránkách: www.olympijskeparky.cz

Dne 5. 8. slavnostní zahajovací ceremoniál.

Otevírací doba od 6. 8. do 21. 8. 2016:

Masarykovo náměstí a Loděnice
(sportovní program):
Po–pá: 13–19 hod
So–ne: 10–19 hod

Černá louka:
Sportovní program Hudební program
Po–pá: 13–19 hod Ne–čt: 19–22 hod
So–ne: 10–19 hod Pá–so: 19–01 hod

Přijďte si užít olympijskou
atmosféru v Ostravě! Koncerty pro každého

No Name, Ewa Farna, Nebe,

Lake Malawi, Banda Band,
Věra Špinarová, Úspěch, Nagauč, Elis

L.A. SUNDAY, Come and Play,

F i H a a A C / D C r e v i v a l

VOlympijském parku Ostrava 2016mátemožnost:

• Sledovat přímé přenosy z LOH v Riu

• Vyzkoušet si mnoho disciplín na sportovních stanovištích

• Zalenošit si v písku na brazilské pláži u Ostravice

• Užít si nabitého hudebního programu

• Zatancovat si brazilskou sambu

• Setkat se s temperamentními tanečnicemi, významnými
sportovci a olympioniky našeho kraje a získat od nich pod-
pis na autogramiádě

Programpro celou rodinu!
Desítky sportovních
disciplín, bohaté doprovodné
aktivity pro děti, hodiny a hodiny

nekonč í c í z ábavy !

Vstupenka 5.–21. 8. 2016
17denní rodinné vstupné:

ZDARMA*
Místo konání: Černá louka
*2 dospělí a děti do 150 cm výšky
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Společnost pro vědu a umění ocenila 
Jiřího Nekvasila
Společnost pro vědu a umění již popatnácté udělovala v sídle 
Senátu ceny lidem, kteří se zasloužili o propagaci české vědy 
a kultury v zahraničí. Mezi oceněnými je i režisér a ředitel Ná-
rodního divadla moravskoslezského v Ostravě Jiří Nekvasil.

V Rytířském sále Valdštejnského paláce bylo 10. května 
oceněno devět významných osobností. Filmoví režiséři Ju-
raj Herz a Vojtěch Jasný, herec Václav Postránecký, výtvarník 
Adolf Born, choreograf Jiří Kylián, předseda Akademie věd 
ČR Jiří Drahoš, fyzikální chemik a popularizátor vědy Pavel 
Jungwirth, teatroložka a historička scénografie Věra Ptáčko-
vá a režisér a ředitel Národního divadla moravskoslezského 
v Ostravě Jiří Nekvasil: „Je to velmi potěšující a zavazující zá-
roveň, být oceněn vedle osobností, které za sebou mají velké 
a nezpochybnitelné dílo. Beru to jako výzvu i povzbuzení ve 
své další práci režiséra a divadelního ředitele.“

Jiří Nekvasil pracoval opakovaně v zahraničí jako oper-
ní režisér. V Německu inscenoval německou premiéru po-
slední opery E. W. Korngolda Kathrin, Klusákovu Zprávu 
pro akademii, Příhody lišky Bystroušky L. Janáčka (Trier), 
Dona Giovanniho G. Gazzanigy (Hamburg), Cileovu Adri-
anu Lecouvreur (Erfurt), Wagnerova Bludného Holanďana 
a Čajkovského Evžena Oněgina (Regensburg), Myslivečkovu 
Antigonu (Rheinsberg), Martinů Tři přání (Rostock), v Ar-
gentině jihoamerickou premiéru Příhod lišky Bystroušky 
(Teatro Colón Buenos Aires), ve Francii francouzskou pre-
miéru opery M. Gurlitta Vojáci (Nantes), v USA režíroval 
Verdiho Nabucca, v Lotyšsku Brittenovu operu Utahování 
šroubu (rovněž v Estonsku – Tallin) a Janáčkovu Její pastor-
kyni v Lotyšsku (Riga), Irsku (Dublin) a Itálii, v Norsku uvedl 

Circus Terra T. Madsena (Oslo), ve Finsku scénické provede-
ní Verdiho Requiem (Tampere), Dvořákovu Rusalku na Slo-
vensku (Bratislava), v Německu (Düsseldorf/ Duisburg) a ve 
Slovinsku (Maribor).

 www.ndm.cz

Pořádáte kulturní či jinou akci v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz?  
Dejte nám o ní vědět. Pište na adresu: literatky@literatky.cz

PřeDNášky a výStavy

90. výročí 
narození karla 
Reisze
V	Moravské	ostravě	v	rodině	židovského	
právníka	 se	 21.	 července	 1926	 narodil	
Karel	 Reisz,	 pozdější	 významný	 britský	
filmový	 režisér.	 do	 Velké	 Británie	 přijel	
jako	 třináctiletý	 –	 jedno	 z	 669	 dětí	 za-
chráněných	 britským	 makléřem	 nicho-
lasem	Wintonem	před	smrtí	v	koncent-
račním	táboře.	Po	válce	se	začal	věnovat	
nejprve	 filmové	 teorii	 jako	 publicista.	
V	roce	1956	založil	spolu	s	dalšími	pozdě-
ji	slavnými	filmovými	režiséry	–	lindsa-	

Spalovač mrtvol 
divadlo	Petra	Bezruče	plánuje	uvést	v	se-
zoně	2016/2017	s	podtitulem	nakopni	to	
s	 Bezručema	 pět	 nových	 titulů	 různých	
žánrů.	 První	 premiérou	 bude	 mistrov-
ský	psychologický	horor	ladislava	Fukse	
Spalovač	 mrtvol	 v	 režii	 jakuba	 nvoty.	
V	říjnu	čeká	ostravu	premiéra	nadčasové	
historické	tragédie	Richard	III.	v	radikál-
ní	úpravě	Tomáše	Vůjtka	a	v	režii	janky	

GaleRie výtvaRNéhO uMěNí v OStRavě
Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava
www.gvuo.cz, tel. č.: 731 691 563, 596 112 566

výStavy
do 14. 8. výstava Čeští architekti a počátky turistiky na 
chorvatské riviéře
do 4. 9. výstava Daniela Balabána: Nejasná poselství
do 4. 9. výstava Eduarda Ovčáčka: Grafika je dar IV – Lekce 
velkého A
kultuRNí PROGRaMy
1. 7. – 31. 8. Výtvarná dílna v Domě umění: otvíráme 
samoobslužnou výtvarnou dílnu, kde budou mít děti 
a návštěvníci galerie k dispozici výtvarný materiál, pomůcky 
a různé tvořivé hry, vstup do dílny je zdarma bez nutnosti 
rezervace
1. 7. do 15. 9. Knihovna GVUO, jediná veřejná galerijní 
knihovna v kraji, bude otevřena podle předchozí domluvy, 
kontakt: Vladimíra Lichovníková, tel. č.: 596 112 566, e-mail: 
lichovnikova@gvuo.cz
8. 7. od 16 hod. kapela Mamalör, Festival v ulicích
8. 7. od 19 hodin koncert Martina Hrbáče spojený s autorským 
čtením básníka a výtvarníka Pavla Petra ze Zlína, Festival 
v ulicích
20. 7. v 19 hod. koncert hudebního uskupení Swing Pigs feat. 
Madalena Joao
25.–29. 7. Letní zážitková tvořivá dílna, týdenní tvořivá 
dílnička pro děti od 6 do 12 let, rezervace nutná: sedlakova@
gvuo.cz
27. 7. v 19 hod. koncert kapely Mištes
10. 8. v 19 hod. koncert kapely Mištes 
24. 8. v 19 hod. koncert hudebního uskupení Swing Pigs feat. 
Madalena Joao
31. 8. v 19 hodin koncert kapely Mištes 

OStRavSké MuzeuM
Masarykovo nám. 1, 728 41 Ostrava  
www.ostrmuz.cz
14. 7. – 18. 9. Japando
13. 7. – 18. 9. Seznamte se: Wiliam Shakespeare, vernisáž 
výstavy 12. 7. v 17 hodin v prostorách Ostravského muzea

GaleRie BeSeDa
Jurečkova 1811/18, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
Po–Pá: 9–17 hodin
do 16. 9. výstava obrazů Václava Mandelíka
Stálá prodejní výstava obrazů, grafiky, plastik a skla. 

výStavy v DkMO
1. 7. – 18. 8. kolektivní výstava malířů z ateliéru Viridian, 
vernisáž výstavy 7. 7. v 17 hodin, vestibul
1. 7. – 21. 8. Piktoriální fotografie, autoři fotografií: Josef 
Frydrych, Jiří Jurzykowski, Václav Legiersk, Galerie Gaudeamus

DůM kultuRy

FilM 

DivaDlO 

Celý svět je 
jeviště
od	 27.	 července	 do	 26.	 září	 budou	 ve	
stylovém	historickém	interiéru	Kulturně-	
-literárního	centra	academia	na	Masary-
kově	náměstí	k	vidění	obrazy	ostravské	
umělkyně	Mileny	Kantorové,	která	svým	
dílem	 přispívá	 k	 oslavám	 400.	 výročí	
úmrtí	Williama	Shakespeara,	dramatika,	
básníka,	divadelníka	a	herce.	Výstava	je	
přístupná	od	pondělí	do	pátku	od	9	do	
19	 hodin.	 Vernisáž	 výstavy	 zahájí	 zná-
má	 herečka	 a	 dablérka	 nela	 Boudová	
26.	července	v	16.30	hodin	za	hudebního	
doprovodu	Roberta	Čemery.

„není	 možné	 opomenout	 přínos	 vý-
tvarnice	 Mileny	 Kantorové	 v	 přístupu	
ztvárnění	 Sonetů	 Williama	 Shakespea-
ra.	 Právě	 tento	 přístup	 přitáhl	 před	
dvěma	 lety	 i	 velmi	 mladé	 návštěvníky,	
žáky	a	studenty	středních	škol.	V	 jejích	
dílech	 nalezneme	 klasické	 téma	 zosob-
něné	 Shakespearem	 a	 jeho	 lidskostí	
a	zároveň	netradiční,	 snové	a	živočišně	
přitažlivé.	 Každé	 dílo	 má	 většinou	 svůj	
příběh	a	také	tyto	obrazy	jej	mají,“	říká	
kurátorka	výstavy	Silvie	lišková.	ostrava	
si	významné	výročí	Williama	Shakespea-
ra	 připomene	 hned	 několika	 různými	
kulturními	 akcemi,	 které	 jsou	 součástí	

výStava

Jiří Nekvasil je jednou z devíti oceněných osobností.
 Foto: archiv NDM

DůM kultuRy MěSta OStRavy, a. s.
ul. 28. října 124/2556, 709 24 Ostrava-Moravská Ostrava, 
tel. č.: 597 489 111, 399 nebo info@dkv.cz, www.dkmoas.cz

kiNO aRt 
1.–3. 7. v 17 a 19.30 hod. Padesátka
4. –7. 7. v 17 a 19.30 hod. Fotograf
8.–10. 7. v 17 a 19.30 hod. Schmitke
11.–14. 7. v 17 a 19.30 hod. Kobry a užovky
15.–17. 7. v 17 a 19.30 hod. Sedmero krkavců
18.–21. 7. v 17 a 19.30 hod. Domácí péče
22.–24. 7. v 17 a 19.30 hod. Wilsonov
25.–28. 7. v 17 a 19.30 hod. Gangster Ka
29.–31. 7. v 17 a 19.30 hod. Ztraceni v Mnichově, 30. 7. jen 
v 17 hod.
30. 7. v 19 hod. André Rieu z Maastrichtu 2016
Velkolepý koncert krále waltzu před tisíci fanoušky 
v překrásných kulisách středověkého náměstí rodného 
Maastrichtu v Nizozemsku, připojí se i slavný Johann Strauss 
Orchestra a hosté.

Ryšánek	 Schmiedtové.	 Unikátní	 projekt	
slibuje	 autorská	 inscenace	 PS:	 …odepiš!	
v	 režii	 lukáše	 Brutovského.	 V	 pořadí	
čtvrtou	 inscenací	 bude	 Kráska	 z	 leena-
ne	 v	 režii	 janusze	 Klimszy.	 Sezonu	 pak	
uzavře	 kultovka	 všech	 teenagerů	 Mládí	
v	 hajzlu.	 dramatizaci	 legendární	 knihy	
uvedou	 Bezruči	 v	 režii	 janky	 Ryšánek	
Schmiedtové	a	rovnou	v	české	premiéře!	
Také	v	této	sezoně	nabízejí	Bezruči	něko-
lik	typů	předplatného.	neváhejte	a	objed-
nejte	si	vstupenky	co	nejdříve.
  www.bezruci.cz

projektu	Shakespeare	ostrava	2016,	vý-
stava	Mileny	Kantorové	je	jeho	součástí.	
„dílo	Shakespeara	je	stále	živé	a	aktuál-
ní,	 což	si	 často	vůbec	neuvědomujeme.	
a	to	ani	ve	chvílích,	kdy	sami	používáme	
jeho	slova	v	běžné	konverzaci,	 jako	na-
příklad:	 kam	 vítr,	 tam	 plášť,	 příležitost	
dělá	zloděje,	podle	šatů	poznáš	člověka,	
prázdný	sud	vždy	duní	nejvíce,	zbytečné	
je	plakat	nad	rozlitým	mlékem,	v	nouzi	
poznáš	přítele	a	další.	není	to	opravdo-
vý	příklad	spojení	Shakespeara	s	námi?“	
připomíná	Milena	Kantorová	význam	to-
hoto	tvůrce	i	v	současnosti.	a	tak	ačkoli	
těžiště	výstavy	je	věrné	tématu	autorky,	
velkoplošným	 ilustracím	 Sonetů	 Willia-
ma	 Shakespeara,	 Milena	 Kantorová	 je	
tentokrát	 obohatila	 obrazy	 na	 některé	
známé	věty	ze	Shakespearova	díla.	a	to	
dodává	 její	 současné	 výstavě	 vtipnost,	
lehkost	 a	 hravost	 korespondující	 s	 let-
ním	časem	výstavy.

 více na www.facebook.com/
 milenakantorovapaintings/

 www.shakespeare2016.cz

1.–4. 8. v 17 a 19.30 hod. Laputa 
5.–7. 8. v 17 a 19.30 hod. Steve Jobs
8.–11. 8. v 17 a 20 hod. REVENANT Zmrtvýchvstání
12.–14. 8. v 17 a 19.30 hod. Spotlight
15.–18. 8. v 17 a 19.30 hod. Sázka na nejistotu
19.–21. 8. v 17 a 19.30 hod. Most špionů
22.–25. 8. v 17 a 19.30 hod. Marťan
26.–28. 8. v 17 a 19.30 hod. Room
29.–31. 8. v 17 a 19.30 hod. Brooklyn
Staňte se členem Klubu náročného diváka. Průkazy KND 
k zakoupení v pokladně DKMO.

yem	andersonem,	Tonym	Richardsonem	
a	johnem	Schlesingerem	–	hnutí	Free	Ci-
nema,	které	 jako	 tzv.	britská	nová	vlna	
stálo	 v	 opozici	 vůči	 tehdejší	 komerční,	
především	 hollywoodské	 produkci.	 Re-
isz	 patří	 spolu	 s	 Formanem,	 Passerem	
a	 Kadárem	 k	 nejvýznamnějším	 filmo-
vým	režisérům	původem	z	Českosloven-
ska.	ačkoli	 je	 jeho	filmografie	poměrně	
málo	početná,	zařadil	se	zejména	svými	
ranými	filmy	mezi	nejvýznamnější	 tvůr-
ce	 v	 dějinách	 světové	 kinematografie.	
V	roce	1964	byl	hostem	MFF	v	Karlových	
Varech.	 Tento	 ostravský	 rodák	 zemřel	
v	londýně	25.	 listopadu	2002.	Ve	svém	
rodném	 městě	 má	 pamětní	 desku	 na	
domě,	 kde	 prožil	 své	 dětství,	 v	 centru	
ostravy	v	ulici	28.	října	25.
 Miloslav Želazko



Letní kino v Ostravě!

Vycházky pod kloboukem

Nádražní 30, 702 00 Ostrava 
tel. č.: 596 117 312, e-mail: info@antikfiducia.com
Po – Pá: 10–18 hod. 

do 31. 7. Bojan Mrđenović: Tranzice, výstava fotografií ve Fotografické galerii 
Fiducia, kurátor Matěj Martinčak. Bojan Mrđenović (*1987) patří k nejvýraznějším 
představitelům mladé generace chorvatských fotografů. Českému publiku se 
představí poprvé v Ostravě, a to dvojicí fotografických projektů Budoucnost 
a Jadranské pohlednice. 
do 7. 9. Jana Šárová: SNACKS, výstava v Galerii Dole, kurátor Vladislav Holec. 
Chcete-li posvačit obrazy, máte možnost. Jsou „k sežrání“. Jak namalovat chutnost 
a mámení na jedné straně, na druhé nepatřičnost, násilnost a šalbu, představuje 
loňská absolventka AVU z ateliérů Vladimíra Kokolii a Tomáše Vaňka. Více na:http://
janasarova.webnode.cz/.
do 31. 8. DALAJLAMA, výstava ve vstupní chodbě antikvariátu a klubu Fiducia. 
Unikátní fotografie 13. dalajlamy po roce 1910 a následují záběry jeho nástupce 
14. dalajlamy od útlého dětství až po útěk do Indie, včetně jeho setkání s Mao 
Ce-tungem. Osudy obou duchovních vůdců dokumentují pohnutý osud celé země. 
Výstavu připravilo sdružení MOST.
Otevírací doba klubu přes léto:
Antikvariát otevřen v pracovní dny od 10 do 18 hod.
Galerie Dole otevřena v pracovní dny od 10 do 13 hod. a od 15 do 18 hod. (o otevření 
požádejte obsluhu antikvariátu).
Fotografická galerie Fiducia otevřena v červenci od 10 do 13.30 hod. a od 14.30 do 
18 hod., v srpnu zavřeno. 

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 
Prokešovo nám. 9, 728 00 Ostrava
tel. č.: 596 118 881-2, www.svkos.cz

do 11. 7. Ostrava – Černá hvězda, knižní výstava o Ostravě 
a známých Ostravácích ve vestibulu knihovny
od 12. 7. do 21. 8. Z historie letních olympijských her, knižní 
výstava ve vestibulu knihovny
do 31. 7. Doporučuje se ctěnému obecenstvu… aneb Reklamy 
z ostravských adresářů, výstava ve studovně
Změna provozní doby v období července a srpna: 
Po, St: 10–18 hod.
Út, Čt, Pá: 9–16 hod.
So: zavřeno. 
Ve dnech 8.–21. 8. bude knihovna z důvodu stěhování knihovní-
ho fondu uzavřena.
Stálá nabídka: 
Výběr z více než 1,15 mil. titulů (on-line katalog), nabídka veš-
kerých českých časopisů a periodik, výpůjčka audioknih, e-knih 
a e-čteček, speciální fond pro nevidomé a slabozraké, přístup 
do českých i zahraničních databází, informační a bibliografické 
služby, digitalizace regionálních knih, novin a časopisů.

V Ostravě byl zahájen  jedinečný  fes-
tival  spojující  všechny  letní  filmové 
projekce!  Zakladatelé  FLOK  –  Festi-
valu letního ostravského kina, Tomáš 
Zetek z Minikina a Jan Rušaj z Troha-
lí, se spojili a připravili pro příznivce 
projekcí pod širým nebem promítání 
na území téměř celé Ostravy. 

„V  minulém  roce  jsme  uspořádali 
Festival letního kina v centru Ostravy 
(FLOK), v roce letošním se nám poda-
řilo spojit síly se všemi, kteří pořádají 
promítání pod širým nebem, a FLOK 
se nám rozrostl na území celé Ostra-
vy,“  uvedla  starostka  městského  ob-
vodu Moravská Ostrava a Přívoz Petra 
Bernfeldová.  „Letní  kino  připravuje 
celkem 8 subjektů a promítat se bude 
37 filmů, a to v Klubu Atlantik, Mini-
kině, v ZŠ Gen. Píky, na Kuřím rynku, 
u  řeky  Ostravice,  v Trojhalí  Karolina, 
Cooltouru,  v  zábřežském  Zámku, 
Aquaparku  Ostrava-Jih,  na  ul.  Fran-
couzské, v ZŠ I. Sekaniny, Malé Koda-
ni, v Provozu Hlubina i na Autoburze 
v  Ostravě-Vítkovicích.  Letošní  dra-
maturgie  obsahuje  klasické  trháky, 
české  filmy,  hollywoodské  standardy 
i  filmy  alternativní  scény.  Z  progra-
mu,  který  zaplní  celé  léto,  si  vybere 
opravdu  každý,“  dodal  Tomáš  Zetek 

z  Minikina,  které  je  součástí  Centra 
kultury  a  vzdělávání  Moravské  Ost-
ravy a Přívozu. 

Výšku  vstupného  si  každý  organi-
zátor promítání určuje sám. Na někte-
rých  místech  bude  vstupné  zdarma 
nebo  dobrovolné,  některá  místa  bu-
dou za FLOKa (tedy 50 korun), u au-
tokina  bude  vstupenka  k  dostání  za 
150 korun. Vzhledem k odlišným ča-
sům  stmívání  nelze  přesně  stanovit 
určitý  čas  promítání,  aktuálně  se  jej 
vždy dozvíte na facebookové stránce. 
A stejně  jako  loni,  i  letos se u vybra-
ných představení dočkají diváci FLO-
KBONUSŮ  –  doprovodných  aktivit, 
např.  ve  formě  zábavných  scének, 
zpestření  ve  formě  netradičního  ob-
čerstvení, nebo stejně jako v loňském 
roce oslavy narozenin Trojhalí.

Změna programu, časů promítání, 
případně filmů je vyhrazena. Nejčer-
stvější  informace  jsou  vždy  na  face-
booku FLOK nebo na www.flokostra-
va.cz.

Centrum  kultury  a  vzdělávání 
Moravská  Ostrava  a  Přívoz  nabí-
zí  komentované  vy cházky  městem 
s  výtvarnicí  Lenkou  Kocier zovou. 
V  sobotu  2.  července  se  můžete  od 
19  hodin  s  touto  průvodkyní  projít 

po  Jan tarové  cestě  do  Dolní  oblasti 
Vítkovic. Sraz bude naproti DPO, na 
nároží třídy 28. října a Poděbradovy 
ulice. Více informací na http://www.
ckv-ostrava.cz/  nebo  u  Lenky  Ko-
cierzové, tel. č.: 732 709 134.
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POzváNka dO kOMOrNí scéNy 

vĚdEcká kNIHOvNa

NOvá akrOPOLIs

kNIHOvNa MĚsta Ostravy

knihovna města Ostravy, pobočka Přívoz
nám. s. Čecha 7, Ostrava-Přívoz
tel. č.: 599 522 114, 599 522 104

OddĚLENí PrO dOsPĚLé
od 4. 7. do 2. 9. Ateliér Viridian – malá kolektivní výstava, 
výstava prací posluchačů z výtvarných kurzů pro dospělé 
ateliéru Viridian

OddĚLENí PrO dĚtI a MLádEž
7. 7. od 13.30 do 16 hod. Tělo v pohybu, soutěžíme v tanci na 
taneční podložce
14. 7. od 13.30 do 15 hod. Drzoun Hurvínek, zábavné 
odpoledne inspirované postavou Hurvínka, v němž se naučíme 
úctě ke svému okolí i k sobě samému, za finanční podpory 
ÚMOb Moravská Ostrava a Přívoz
21. 7. od 14 do 15.30 hod. Čteme perlorodky z mořských 
hlubin, veřejné čtení z knih k soutěži Lovci perel
28. 7. od 13 do 15 hod. Pirátská dílna, tvůrčí dílna, kde si 
vyrobíme pirátské ozdoby
4. 8. od 13 do 15 hod. Pirátské olympijské hry, turnaj 
s jedním okem, hrajeme piškvorky
11. 8. od 13.30 do 15 hod. Stolujeme s medvídkem Pú, tvůrčí 
odpoledne o základech stolování a stolničení, odpolednem 
nás provedou Medvídek Pú a jeho veselí kamarádi, za finanční 
podpory UMOb Moravská Ostrava a Přívoz
18. 8. od 14 do 16 hod. Tělo v pohybu, soutěžíme v tanci na 
taneční podložce
25. 8. od 14 do 15.30 hod. Čteme perlorodky o pirátech, 
veřejné čtení z pirátských příběhů

rOk dIvOkýcH sMířENí
Komorní scéna Aréna se připravuje na novou diva-
delní  sezonu,  která  v  tomto  divadle  ponese  lákavý 
název  Rok  divokých  smíření.  Divákům  budou  na-
bídnuty  čtyři  tituly,  které  téma  smíření  představují 

z  různých  úhlů  pohledu.  Klasická  díla  budou  za-
stoupena  Divokou  kachnou,  jež  je  považována  za 
nejlepší  drama  Henrika  Ibsena,  a  komedií Yasminy 
Rezy Obraz. Divoké kachně vdechne na jevišti Arény 
život David Šiktanc, který se zde v předminulé sezo-
ně  uvedl  inscenací  Brechtova  Baala,  režie  komedie 
Obraz,  která  se  brzy  po  uvedení  na  světových  scé-
nách stala divadelním hitem, se ujme Vojtěch Štěpá-
nek. Hrdiny inscenace jsou tři staří mládenci – dlou-
holetí přátelé, jejichž diskuse o současném umění se 
zvrtne ve velmi vtipně vystavěnou hádku o pravých 
životních hodnotách a podstatě skutečného přátel-
ství. 

Na svou premiéru na divadelním jevišti se připra-
vují  inscenace  Smrtikrásky  Simony  Petrů  a  Smíře-
ní  Tomáše Vůjtka.  Simona  Petrů  se  ve  svých  hrách 
nechává  inspirovat  životními  osudy  významných 
osobností a tentokrát přímo pro Arénu napsala hru 
o  „múze“  české  filmové  nové  vlny  Ester  Krumba-
chové. Hru o výjimečné ženě napsanou ženou bude 
režírovat rovněž žena – Janka Ryšánek Schmiedtová, 
umělecká šéfka Divadla Petra Bezruče.

Vůjtkovo  Smíření  prezentuje  poválečný  odsun 
německých  obyvatel  z  pohraničí  –  toto  nesmírně 
závažné téma a zároveň sporné období našich mo-
derních dějin – optikou sarkasmu a černého humo-
ru. Inscenace je třetím dílem volné trilogie, jejíž dva 
díly už v Aréně svou premiéru měly – S nadějí, i bez 
ní a Slyšení (Inscenace roku 2015 v anketě Divadel-
ních  novin  a  Inscenace  roku  2015  v  rámci  udílení 
Cen divadelní kritiky).  (red)
 www.divadloarena.cz

aNtIkvarIát a kLub FIducIa 

z HIstOrIE MOravské Ostravy a PřívOzu

 Foto: archiv ksa

Osm hřiven oltářníku

Kostel sv. Václava. Foto: L. augustinková

Žebrová klenba kostela sv. Václava. 
 Foto: L. augustinková, 2010

Půdorys kostela se zákresem řady patek pilířů 
v lodi. Převzato z článku M. Zezuly z roku 2003. 

V 15. století náleželo jednomu z du-
chovních v kostele sv. Václava v Mo-
ravské  Ostravě,  nejstarším  svato-
stánku v celém městě, kromě jiných 
požitků za správu nového oltáře osm 
hřiven v groších. Mimochodem, prv-
ní zmínka o zdejším faráři se objevu-
je v listině z roku 1297.

Z  archeologických  výzkumů  je 
známo, že zmíněný kostel byl vybu-
dován  ve  13.  století  jako  jednolodní 
s  pravoúhle  uzavřeným  presbytá-
řem.  Počátkem  následujícího  věku 
stavba vyhořela a nová svatyně byla 
vystavěna  nejspíš  ve  druhé  čtvrtině 

14. století s využitím některých star-
ších zdí. Tentokrát šlo o kostel s věží 
v ose západního průčelí. Loď kostela 
tehdy měla plochý strop a podle ná-
lezu  řady  patek  byla  vevnitř  zřejmě 
členěna pilíři podporujícími průvlak, 
který nesl dřevěný strop příliš široký 
na  to,  aby  mohl  existovat  bez  další 
opory.

Z této již vrcholně gotické stavby si 
lze dnes prohlédnout presbytář kos-
tela  se  žebrovou  klenbou  vybíhající 
z ostruhových klenebních konzol.

  Lucie augustinková 
 stavebně-historické průzkumy

28. října 8, 702 00 Ostrava (u sýkorova mostu) 
tel. č.: 596 134 980, www.akropolis.cz

12. 7. v 19 hod. Sny, přednáška na téma psychologie snů, co se 
děje, když spíme, nevědomé zkušenosti
25. 8. ve 20 hod. úvodní přednáška kurz filozofie a psycho-
logie Východu a Západu Filozofie pro život, začátek kurzu 
1. září ve 20 hod., kurz zahrnuje 13 přednášek
Přihlásit se můžete e-mailem na ostrava@akropolis.cz nebo 
telefonicky na čísle 777 284 214.



KULTUROU
CENTRUM ŽIJE

Programový a kulturní zpravodaj Centrum žije kulturou je 
součástí zpravodaje městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz Centrum. Své kulturní tipy můžete zasílat e-mailem 
na adresu: literatky@literatky.cz

1 Kateřina Bartošová – Petr Sikora – Pavlína Princ
Výstava fotografií

do 30.8.

2 Jantarovou cestou pod kloboukem VEČERNÍ PROHLÍDKA OSTRAVY

Tajuplnými zákoutími staré cesty z Karoliny doVítkovic nás v podvečer provede výtvarnice Lenka Kocierzová.
Vítkovická rodačka, umělkyně amilovnice industrialu. Sraz u pobočky České spořitelny na Karolině. Poznávací
znamení klobouk, klidně slévačský. / 50Kč

19:00
so

10 Městská dechová hudba Nový Jičín PROMENÁDNÍ KONCERT

Koncert v Komenského sadech za novou radnicí s podporou Městkého obvoduMoravská Ostrava a Přívoz.14:00
ne

12 Tlukot srdce pro Afriku: Na kávě s Heather Raynolds BOTY PRO AFRIKU

Zakladatelka jihoafrické charitativní organizace a sirotčince Gods Golden Acre přijíždí do Ostravy na pozvání
projektu Tlukot srdce pro Afriku. Žena, která i díky podpoře Nelsona Mandely, dokázala vybudovat fungující
domov pro stovky sirotků nebo dětí nemocných AIDS přijíždí do Ostravy aby se osobně setkala se všemi kdo
v loňském roce pomiohl ostravské sbírce Boty pro Afriku. Neformální setkání

út

19 Hyundai a kouzlo Beskyd VÝLET

Exkurze v nošovické automobilce spojená s výletem do Beskyd. Zájezd je určen pro seniory. S podporou
Městského obvoduMoravská Ostrava a Přívoz. Kapacita u tohoto zájezdu je omezena na 40 osob! / 150Kč

10:00
út

21 Vila Tugendhat LETNÍ FILMOVÉ OZVĚNY FESTIVALU DER KULTURPUNKT

Německo 2013, 117min / V historii světové architektury 20. století hraje brněnská vila Tugendhat zcela
jedinečnou roli. Architekt LudwigMies van der Roheměl na zakázku zámožných a světu otevřenýchmanželů
Grete a Fritze Tugendhata ztvárnit jejich utopickou sociální vizi. Tento film do Ostravy přiváží GOETHE INSTITUT
PRAG. / 60Kč

19:00
čt

22 Jsmemladí, jsme krásní LETNÍ FILMOVÉ OZVĚNY FESTIVALU DER KULTURPUNKT

Německo 2013, 123minut / Strhující drama zachycující rasové nepokoje, které před více než dvaceti lety
zachvátily Německo, neodráží jen staré události, ale i přetrvávající problém xenofobie. Tento film do
Ostravy přiváží GOETHE INSTITUT PRAG / 60Kč

19:00
pá

23 Můj svět je disco LETNÍ FILMOVÉ OZVĚNY FESTIVALU DER KULTURPUNKT

Německo 2013, 98min / Tento film do Ostravy přiváží GOETHE INSTITUT PRAG / 60Kč19:00
so

28 Klubový kvíz – téma „sněhové přeháňky“ KVÍZ

Je třináctka vaše šťastné číslo a máte ještě v kapse dvě kačky navíc? Máte soutěživého ducha? Jste
chytrýjak liška nebo umíte neomylně tipovat? Stavte se na pivo nebo kafe a zúčastněte se se svým
týmemvědomostního kvízu o zajímavé ceny. Každý týmmůže mít maximálně čtyři členy. Čepujeme
Radegasta nekouříme. / 15 Kč

19:00
čt

30 Ostrava turistická KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA

Máte přestávkumezi váléním se umoře a grilováním na chalupě? Nebo prostě jen tak náhodně zevlujete
v Ostravě? Vydejte se spolu s námi na turistickou prohlídku historického jádra Ostravy. Zahrajte si na turistu
ve vlastnímměstě. Sraz ve tři u zastávky Elektra, konec po cca dvou hodinách na pivu u řeky. Fotoaparáty,
kloboučky a pražský přízvuk s sebou. / 60 Kč

15:00
so

SRPEN
21 Restaurant Day Ostrava

Festival domácí kuchyně opět v Atlantiku10:00

Vodácký příměstský tábor 22. – 26. 8. 2016
Příměstský tábor je určen pro všechny ve věku 7 – 16 let. Cena zahrnuje půjčení vodáckého vybavení,
dopravu, a profesionální vedení. V ceně není zahrnuta strava. Každiodenní program vodáckého tábora je
zajištěn od 8.00 do 17.00 hodin. Přihlášky na www.campanulavodaci.cz, predseda@campanulavodaci.cz

22 Vodácký příměstský tábor 1. den PŘÍMĚTSKÝ TÁBOR

Výšlap na haldu Ema, vodácký výcvik na řece Ostravice, splutí řeky z centra do Koblova. / 250Kč8:00
po

23 Vodácký příměstský tábor 2. den PŘÍMĚTSKÝ TÁBOR

Vodácký výcvik na řece Opavě. Sjezd Opavy z Háje ve Slezsku do Ostravy-Třebovic / 350Kč8:00
út

24 Vodácký příměstský tábor 3. den PŘÍMĚTSKÝ TÁBOR

Hlučínské jezero, hledání ztracenbého ostrova, vodácké hry / 300Kč8:00
st

25 Vodácký příměstský tábor 4. den PŘÍMĚTSKÝ TÁBOR

Návrat na řeku Ostravici. Splutí z centra Ostravy, po Ostravici a Odře do Bohumína / 300Kč8:00
čt

26 Vodácký příměstský tábor 5. den PŘÍMĚTSKÝ TÁBOR

Velké finále na Odře. Splutí řeky z Polanky do Petřkovic / 300Kč8:00
pá

28 Promenádní koncert v Komenského sadech PROMENÁDNÍ KONCERT

Tradiční koncert za Novou radnicí s podporou Městského obvoduMoravská Ostrava a Přívoz14:00
ne

KINEMATOGRAF NA KUŘÍM RYNKU
Akci pořádá klub Atlantik a Statutární město Ostrava s podporou Městského obvoduMoravská Ostrava a Přívoz

26 Mikrob a Gasoil KUŘÍ RYNEK

Francie 2015, 103min. / Drobný Mikrob a vynalézavý Gasoil jsou tak trochu nenápadní a přehlížení teenageři.
Vyhlídka, že dva měsíce blížících se prázdnin prožijí se svými rodinami, je pranic neláká. Jak ale uniknout
před nudnou rutinou? Třeba tak, že vezmete motor ze sekačky, několik dřevěných planěk a postavíte
neortodoxní vozidlo, něco mezi karavanem a zahradním domkem. A v něm zamíříte na netradiční
dobrodružný road trip po Francii. Svoboda volá!

20:00
pá

27 Světáci KUŘÍ RYNEK

Československo 1969, 99min. / Skopec, Prouza, Petrtýl jsou tři venkovští fasádníci, kteří pracují v Praze
na obnově domů. Láká je pražský noční život, ale jejich první návštěva luxusního podniku Diplomat Grill se
příliš nevydaří a nakonec musí utéci. Nevzdávají se však. Dají si ušít kvalitní obleky a najmou si na výuku
společenské výchovy bývalého učitele tance Dvorského. Když Dvorský uzná, že jsou již sdostatek vzděláni,
vypraví se muži opět do Diplomat Grillu. Tady se seznámí s třemi mladými ženami. Netuší, že jsou to dívky
poněkud lehčího ražení, které hledají v Diplomat Grillu bohaté pány, aby je mohly patřičně oškubat.

20:00
so

28 Sedmero krkavců KUŘÍ RYNEK

Česko, Slovensko 2015, 97min. / Pohádkový příběh vychází z klasické pohádky Boženy Němcové „Sedmero
krkavců“. Mladá dívka na sebe bere těžký úkol. Musí se pokusit zachránit své bratry a zbavit je prokletí, které
na ně uvrhla jejich matka. Je to příběh o odvaze, vytrvalosti, ale také síle slova, pravdy a opravdové lásky…

20:00
ne

29 Trabantem do posledního dechu KUŘÍ RYNEK

Česko, Slovensko 2016, 96min. / Patrně nejznámější český cestovatel současnosti Dan Přibáň podnikl svou
dosud nejnáročnější expedici. Posádky dvou žlutých trabantů, polského Fiatu neboli malucha, čezety, jawy
a dokonce i dvou invalidních vozíků vyrazily z australského Perthu, a během půlroční dobrodružné výpravy
projely Východní Timor, Indonésii, Malajsii a Thajsko.

20:00
po

30 Kuře na švestkách KUŘÍ RYNEK

Francie, Německo, Belgie 2011, 93min. / Hlavním hrdinou romantického příběhu o osudové lásce je Nasser
Ali Khan (Mathieu Amalric), nejslavnější houslový virtuóz své doby. Ten si jednoho dne zničí své skvělé housle,
a protože žádné další, se kterými by byl skutečně spokojený, nemůže najít, rozhodne se, že se odevzdá smrti.
Ulehá do postele a vzpomíná na svůj mnohdy legrační osud a vztahy a sní a představuje si budoucnost.

20:00
út

ESTHER STOCKER do 15. 7. 2016
Rakouská umělkyně italského původu Esther Stocker studovala ve Vídni, Miláně a v Pasadeně v USA.
Její výtvarná produkce – obrazy, objekty, instalace, videa, fotografie i práce pro architekturu vychází
z geometrické abstrakce. Staví proti sobě geometrický řád založený na pravidelné struktuře a princip
nahodilosti spočívající v narušování této struktury. Tyto protiklady vytváří v jejích pracech zvláštní napětí.
Kurátorem výstavy je Ing. Milan Weber.

JIŘÍ KOVANDA 25. 8. – 7. 10. 2016
Mnohostranný a dnes již mezinárodně uznávaný autor – Jiří Kovanda - vychází ve svém díle
z konceptualismu. Jeho akce, intervence do daného prostoru, objekty, ale i kresby, koláže, obrazy či
plastiky nenápadně a často překvapivě vrství významy. Jsou do nich začleňovány i prvky
a materiály z mimouměleckých oblastí, přičemž jejich dekódování je vždy znepokojivé a vzrušující.
Kurátorem výstavy je Ing. Milan Weber. Vernisáž výstavy ve čtvrtek 25. 8. 2016 v 17 hodin.

6/7 Muž na laně / The Walk, US 2015, 123 min. ZŠ GEN. PÍKY

7/7 Líza, liščí víla / Liza, a rókatündér, HU 2015, 98 min. ZŠ GEN. PÍKY

8/7 Sedm statečných / The Magnificent Seven, US 1960, 123 min. ZŠ GEN. PÍKY

9/7 Rozmarné léto / ČSSR 1967, 74 min. OSTRAVICE

28/7 Sakra, kluku! / Oh Boy, DE 2012, 86 min. KOSTELNÍ

4/8 Neonový býk / Boi neon, BR/UA/NL 2015, 101 min. KOSTELNÍ

17/8 Kuře na švestkách / Poulet aux prunes, FR/DE/BG 2011, 93 min. ZŠ GEN. PÍKY

18/8 Tajemství hradu v Karpatech / ČSSR 1981, 97 min. ZŠ GEN. PÍKY

19/8 Šílený Max: Zběsilá cesta / Mad Max: Fury Road, AU 2015, 120 min. ZŠ GEN. PÍKY

Příměstské tábory pro děti:
Turnus 4. – 8. července 2016
Hry, sport a třídenní pobyt na kozí farmě v Jablunkově ve stanech / cena 1 250 Kč
4. 7. Grafik – výtvarná technika
5. 7. Žokej – jízdy na koni, Dětský ranč Hlučín
6.–8. 7. Farmář – 3denní pobyt v Jablunkově na kozí farmě ve stanech

Turnus 11. – 15. července 2016
Exkurze, výlety, sport / cena 900 Kč
11. 7. Olympionik – sportovní disciplíny
12. 7. Pekař – exkurze: Hukvaldská pekárna
13. 7. Přírodovědec – stezka v korunách stromů Beskydské nebe, Horečky
14. 7. Šperkař – výroba šperků
15. 7. Ostravak!!! – Komenského sady, vyhlídková věž
Denně od 8:00–16:00 hod (mimo pobyt v Jablunkově) / cena zahrnuje pojištění, oběd, pitný režim, vstupné, jízdné

1 17:00 Vzkaz v láhvi / Flaskepost fra P, DK/DE/SE/NO 2016, 112 min.
19:30 Správní chlapi / The Nice Guys, US 2016, 115 min.pá

2 17:00 Hra peněz / Money Monster, US 2016, 95 min.
19:30 Den nezávislosti: Nový útok / Independence Day – Resurgence, US 2016, 133 min.so

3 15:00 V hlavě / Inside Out, US 2015, 94 min. HRAJEME PRO DĚTI
17:00 Láska z Khon Kaen / Rak ti Khon Kaen, TH 2015, 122 min. FILMOVÁ SKLIZEŇ
19:30 Než jsem tě poznala / Me Before You, US 2016, 110 min.

ne

4 17:00 Oslněni sluncem / A Bigger Splash, IT/FR 2015, 120 min.
19:30 Amy / GB 2015, 128 min. FILMOVÁ SKLIZEŇpo

5 17:00 Paradise Trips / BG 2015, 90 min.
19:30 Hra peněz / Money Monster, US 2016, 95 min.út

6 14:30 Carol / GB/US 2015, 118 min. KINO SENIOR

17:00 Než jsem tě poznala / Me Before You, US 2016, 110 min.
19:30 Den nezávislosti: Nový útok / Independence Day – Resurgence, US 2016, 133 min.

st

7 17:00 Tajemství Divadla Sklep anebManuál na záchranu světa / CZ 2016, 100 min.
19:30 Belgica / BE 2016, 126 min.čt

8 17:00 Hra peněz / Money Monster, US 2016, 95 min.
19:30 Star Wars: Síla se probouzí / US 2015, 136 min. FILMOVÁ SKLIZEŇpá

9 17:00 Než jsem tě poznala / Me Before You, US 2016, 110 min.
19:30 Belgica / BE 2016, 126 min.so

10 15:00 Hledá se Dory / Finding Dory, US 2016 HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Oslněni sluncem / A Bigger Splash, IT/FR 2015, 120 min.
19:30 Dánská dívka / The Danish Girl, GB/DE/US 2015, 120 min. FILMOVÁ SKLIZEŇ

ne

11 17:00 Hra peněz / Money Monster, US 2016, 95 min.
19:30 Správní chlapi / The Nice Guys, US 2016, 115 min.po

12 17:00 Zkáza krásou / CZ 2015, 70 min. FILMOVÁ SKLIZEŇ

19:30 Tohle je náš svět / Captain Fantastic, US 2016, 120 min. VARY VE VAŠEM KINĚút

13 15:00 Komuna / Kollektivet, DK 2016, 90 min. KINO SENIOR

17:00 Líná zátoka / Ma loute, FR 2016, 122 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

19:30 Den nezávislosti: Nový útok / Independence day – Resurgence, US 2016, 133 min.
st

14 17:00 Ptáci a lidé / Bird People, FR 2014, 127 min. FILMOVÁ SKLIZEŇ

19:30 Tohle je náš svět / Captain Fantastic, US 2016, 120 min.čt

15 17:00 Belgica / BE 2016, 126 min.
19:30 Mládí / La Giovinezza, IT/FR/CH/GB 2015, 124 min. FILMOVÁ SKLIZEŇpá

16 17:00 Tohle je náš svět / Captain Fantastic, US 2016, 120 min.
19:30 Boj / Krigen, DK 2015, 115 min. FILMOVÁ SKLIZEŇso

17 15:00 Doba ledová: Mamutí drcnutí / Ice Age 5, US 2016 HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Líná zátoka / Ma loute, FR 2016, 122 min.
19:30 Mikrob a Gasoil / Microbe et Gasoil, FR 2015, 103 min.

ne

18 17:00 Komuna / Kollektivet, DK 2016, 90 min. FILMOVÁ SKLIZEŇ

19:30 Oslněni sluncem / A Bigger Splash, IT/FR 2015, 120 min.po

19 17:00 Tohle je náš svět / Captain Fantastic, US 2016, 120 min.
19:30 Než jsem tě poznala / Me Before You, US 2016, 110 min.út

20 14:30 Vzkaz v láhvi / Flaskepost fra P, DK/DE/SE/NO 2016, 112 min. KINO SENIOR

17:00 Belgica / BE 2016, 126 min.
19:30 Humr / The Lobster, IR/GB/GR/FR/NL 2015, 118 min. FILMOVÁ SKLIZEŇ

st

21 17:00 Učitelka / SK/CZ 2016, 102 min.
19:30 Julieta / ES 2016, 99 min.čt

22 17:00 Tohle je náš svět / Captain Fantastic, US 2016, 120 min.
19:30 Spotlight / US/CA 2015, 129 min. FILMOVÁ SKLIZEŇpá

23 17:00 Líná zátoka / Ma loute, FR 2016, 122 min.
19:30 Učitelka / SK/CZ 2016, 102 min.so

24 15:00 Kniha džunglí / The Jungle Book, US 2016, 106 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Hra peněz / Money Monster, US 2016, 95 min.
19:30 Julieta / ES 2016, 99 min.

ne

SRPEN
8 17:00 Starci na chmelu / ČSSR 1964, 89 min. OZVĚNY LFŠ

19:30 Kanály / Kanał, PL 1957, 95 min. OZVĚNY LFŠpo

9 17:00 Dáma v jezeře / Lady in the Lake, US 1947, 105 min. OZVĚNY LFŠ

19:30 Gepard / Il Gatopardo, IT/FR 1963, 187 min. OZVĚNY LFŠút

10 15:00 Paradise Trips / BG 2015, 90 min. KINO SENIOR

17:00 Baron prášil / ČSSR 1961, 83 min. OZVĚNY LFŠ

19:30 Útok krabíchmonster + Kýbl krve / US 1957, 1959 , 128 min. OZVĚNY LFŠ
st

11 17:00 Julieta / ES 2016, 99 min.
19:30 Komorná / Agasshi, KR 2016, 141 min.čt

12 17:00 Učitelka / SK/CZ 2016, 102 min.
19:30 Jason Bourne / US 2016, 117 min.pá

13 17:00 Líná zátoka / Ma loute, FR 2016, 122 min.
19:30 Osm hrozných / The Hateful Eight, US 2015, 167 min. FILMOVÁ SKLIZEŇso

14 15:00 Heidi, děvčátko z hor / Heidi, DE/CH 2015, 111 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Jason Bourne / US 2016, 117 min.
19:30 Učitelka / SK/CZ 2016, 102 min.

ne

15 17:00 Já, Olga Hepnarová / CZ/PL/FR/SK 2016, 105 min. FILMOVÁ SKLIZEŇ

19:30 Belgica / BE 2016, 126 min.po

16 17:00 Neonový býk / Boi neon, BR/UA/NL 2015, 101 min.
19:30 Komorná / Agasshi, KR 2016, 141 min.út

17 14:30 Líná zátoka / Ma loute, FR 2016, 122 min. KINO SENIOR

17:00 Kluk ve světě příšer / Bakemono no ko, JP 2015, 119 min. FILMOVÁ SKLIZEŇ
19:30 Jason Bourne / US 2016, 117 min.

st

18 17:00 Mikrob a Gasoil / Microbe et Gasoil, FR 2015, 103 min.
19:30 Julieta / ES 2016, 99 min.čt

19 17:00 Našemalá sestra / Umimachi Diary, JP 2015, 128 min. FILMOVÁ SKLIZEŇ
19:30 Star Trek: Do neznáma / Star Trek Beyond, US 2016pá

20 17:00 Tohle je náš svět / Captain Fantastic, US 2016, 120 min.
19:30 Star Trek: Do neznáma / Star Trek Beyond, US 2016so

21 15:00 Sedmero krkavců / CZ 2015, 97 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Mustang / FR 2015, 97 min. FILMOVÁ SKLIZEŇ
19:30 Neonový býk / Boi neon, BR/UA/NL 2015, 101 min.

ne

22 17:00 Učitelka / SK/CZ 2016, 102 min.
19:30 Komorná / Agasshi, KR 2016, 141 min.po

23 17:00 Tohle je náš svět / Captain Fantastic, US 2016, 120 min.
19:30 Spectre / GB/US 2015, 150 min. FILMOVÁ SKLIZEŇút

24 14:30 Učitelka / SK/CZ 2016, 102 min. KINO SENIOR

17:00 Anomalisa / US 2015, 90 min. FILMOVÁ SKLIZEŇ
19:30 Star Trek: Do neznáma / Star Trek Beyond, US 2016

st

25 17:00 Bratříček Karel / CZ/PL 2016, 90 min.
19:30 Božská Florence / Florence Foster Jenkins, US/GB 2016, 110 min.čt

26 17:00 Aferim! / RO/BU/CZ 2015, 105 min. FILMOVÁ SKLIZEŇ
19:30 Jason Bourne / US 2016, 117 min.pá

27 17:00 Božská Florence / Florence Foster Jenkins, US/GB 2016, 110 min.
19:30 Hardcore Henry / US/RU 2015, 90 min. FILMOVÁ SKLIZEŇso

28 15:00 Hledá se Dory / Finding Dory, US 2016, 90 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Bratříček Karel / CZ/PL 2016, 90 min.
19:30 Julieta / ES 2016, 99 min.

ne

29 17:00 Marguerite / FR/CZ/BE 2015, 127 min.
19:30 Star Trek: Do neznáma / Star Trek Beyond, US 2016po

30 17:00 Božská Florence / Florence Foster Jenkins, US/GB 2016, 110 min.
19:30 Bratříček Karel / CZ/PL 2016, 90 min.út

31 15:00 Julieta / ES 2016, 99 min. KINO SENIOR

17:00 Realita / Réalité, FR/BG/US 2014, 87 min. FILMOVÁ SKLIZEŇ
19:30 Tohle je náš svět / Captain Fantastic, US 2016, 120 min.

st

08 / 2016 SRPEN

11 Boris Jam Band Combination JAZZ

Letní Jam session Borise Urbánka s muzikanty. / 50 Kč20:00

23 Combo Zbyska Brzusky SWING &EVERGREENS

Nestárnoucí swingové melodie v podání Jerryho Erbena a Simony Pavelkové. / 50 Kč19:00

24 Letní setkání v Parníku
Mario Šeparovíč, Vlastimil Šmída, Patrik Benek, Marek Dufek, Marcela Božíková
Seskupení skvělých muzikantů s novým projektem v Parníku. / 100 Kč

20:00

www.klubparnik.cz, Sokolská tř. 26, tel.: 596 138 937

Filmové léto / venkovní projekce vždy od 21:00

www.klubatlantik.cz, Třída Československých legií 7, tel.: 599 527 110

www.ckv-ostrava.cz, Gen. Píky 13A/2975, tel.: 596 611 760

www.minikino.cz, Kostelní 3, tel.: 599 527 851

www.ckv-ostrava.cz, Sokolská tř. 26, tel.: 596 138 937

07 /08 /2016 CENTRUM KULTURY A VZDĚLÁVÁNÍ
Mo r a v s k á O s t r a v a , p ř í s p ě v kov á o r g a n i z a c e
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